Haswing Protruar Genius/600W 12V/NEUHEIT 2024
0w-12v-neuheit-in-2024/
Seite: 1
HASWING PROTRUAR GENIUS/600W
12V/NEUHEIT 2024
369,00 €
Der neue HASWING Genius ist ein Beispiel
für diese Entwicklung. Er soll zukünftig die
Bürstenmotoren der Serie Osapian 30/40 /55
ablösen.
Artikelnummer: 78839
Kategorien: Elektro Außenborder 5 PS,
Motoren
Haswing Protruar Genius/600W 12V/NEUHEIT 2024
0w-12v-neuheit-in-2024/
Seite: 2
BESCHREIBUNG
Haswing Protruar Genius/600W 12V/NEUHEIT 2024
Die Technologie bei Motoren hat sich viele Jahrzehnte kaum weiterentwickelt. Ein richtiger
Evolutionsschritt ist die bürstenlose Motortechnologie. Die heutigen Brushless Motoren bieten
maximale Effizienz, kompakte Baugrößen, geringeren mechanischen Verschleiß und geringeres
Gewicht.
Der neue HASWING Genius ist ein Beispiel für diese Entwicklung. Er soll zukünftig die Bürstenmotoren
der Serie Osapian 30 / 40 / 55 ablösen.
Mit seinem 4,6kg ist er ein echtes Leichtgewicht. Der Vorgänger Osapian 55 bringt dagegen 8,2kg auf
die Waage.
Mit einem Taster auf der Oberseite der Pinne kann die maximale Schubkraft voreingestellt werden.
Hier kann der Nutzer zwischen 30 / 40 / 55 lbs (13,4 / 18,1 / 24,6kg) Pfahlzugkraft vorwählen.
Entsprechend sparsam ist natürlich auch der Energieverbrauch mit 360W / 500W / 660W. Für Angler
eine gute Möglichkeit die Fahrgeschwindigkeit an den situativen Bedarf anzupassen und wertvolle
Akkuladung zu sparen.
Die Eintauchtiefe des Motors lässt sich variabel verstellen. Der Motorkopf ist mit einer arretierbaren
Knickwinkelverstellung ausgerüstet. Die Pinne ist ausziehbar und die Geschwindigkeit des Motors ist
stufenlos verstellbar.
Position am Boot: Heckmotor
Motortyp: Bürstenloser Motor
Steuerart: Pinnensteuerung
Motorschub: 30 lbs, 40 lbs, 55 lbs
Motorleistung: 360 Watt, 500 Watt, 660 Watt
Motorspannung: 12V
Motorgewicht: 4,6 kg
Haswing Protruar Genius/600W 12V/NEUHEIT 2024
0w-12v-neuheit-in-2024/
Seite: 3
Lassen Sie sich von diesem smarten und leichten bürstenlosen Motor begeistern.
TECHNISCHE DATEN
Motorleistung (dauer/max): 360W / 500 W / 660W (Vorwahl der Leistung durch Wahltaster auf
der Pinnenoberseite)
Schaftlänge: 800mm max.(stufenlos verstellbare Eintauchtiefe)
Leistung/Schub (kp/W): 30 / 40 / 55 lbs (13,4 / 18,1 / 24,6kg) Schub / Pfahlzugkraft / vorwählbar
Haswing Protruar Genius/600W 12V/NEUHEIT 2024
0w-12v-neuheit-in-2024/
Seite: 4
Spannung (dauer/max): 30A / 42A / 55A
Betriebsspannung: 12V DC
mehr als 360° schwenkbare Schraube (alle Fahrtrichtungen)
Geschwindigkeitseistellung: stufenlos
Batteriekabel
Batterieanzeige: 3 LED-Leuchten.
Propeller mit 3 Blättern
Motorgewicht: 4,6kg
Verpackung 107x30x18,5cm / 6,0kg Kartongewicht
LIEFERUMFANG
Motormodul inkl. Kabel, Propellerschraube, Werkzeug zur Fixierung der Schraube